INDICAÇÃO No 225/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de nivelamento e cascalhamento na via pública conhecida popularmente
como Rua Carmo Antônio da Luz, situada na segunda entrada após a EMEB Teiji Kita

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de nivelamento e cascalhamento na via pública conhecida popularmente como Rua
Carmo Antônio da Luz, situada na segunda entrada após a EMEB Teiji Kita.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida localidade solicitam os serviços de nivelamento e cascalhamento
na mencionada via pública, vez que, com as chuvas, o seu leito carroçável ficou
praticamente intransitável, tanto por veículos como por pedestres.
Importante ressaltar que, com a realização dos citados serviços, o acesso dos moradores por
aquela via será facilitado.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S.Exª,o Sr Do
exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S.Exª,o Sr Prefeito
Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador